
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 95 Rozeslána dne 23. června 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

196. Vyhláška o způsobu určení výše efektivně vynaložených nákladů na zřízení a zabezpečení rozhraní pro připojení
nástroje detekce, postupu jejich uplatnění a způsobu jejich úhrady

197. Sdě lení Státní volební komise o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí kona-
ných dne 17. června 2023

198. Sdě lení Státní volební komise k vyhlášeným dodatečným volbám do Zastupitelstva obce Brodec

Sdě lení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve vyhlášce č. 169/2023 Sb.



196

VYHLÁŠKA

ze dne 19. června 2023

o způsobu určení výše efektivně vynaložených nákladů na zřízení a zabezpečení rozhraní
pro připojení nástroje detekce, postupu jejich uplatnění a způsobu jejich úhrady

Ministerstvo obrany ve spolupráci s Českým
telekomunikačním úřadem stanoví podle § 150
odst. 7 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o elektronických komunikacích),
ve znění zákona č. 150/2021 Sb., k provedení § 98a
odst. 5 tohoto zákona:

§ 1

Způsob určení výše efektivně vynaložených
nákladů na zřízení a zabezpečení rozhraní

(1) Výše efektivně vynaložených nákladů (dále
jen „náklady“) na zřízení a zabezpečení rozhraní pro
připojení nástroje detekce umožňujícího provádět cí-
lenou detekci jevů nasvědčujících existenci kyberne-
tického útoku nebo hrozby a jejich identifikaci podle
zákona o Vojenském zpravodajství v určeném bodě
veřejné komunikační sítě se určuje jako součet

a) pořizovací ceny hmotného a nehmotného ma-
jetku podle právních předpisů upravujících
účetnictví,

b) dalších nezbytných nákladů vynaložených na
zřízení tohoto rozhraní nebo nákladů na jeho
nájem a

c) nákladů na služby související se zabezpečením
tohoto rozhraní.

(2) Do výše nákladů se zahrnují pouze ty ná-
klady, které jsou uvedeny v účetnictví právnické
nebo podnikající fyzické osoby zajišťující veřejnou
komunikační síť nebo poskytující veřejně dostupnou
službu elektronických komunikací, jíž náleží jejich
úhrada (dále jen „povinná osoba“).

(3) Úhrada nákladů povinné osobě nenáleží za
dobu, kdy rozhraní z důvodu na straně povinné oso-
by neumožňuje plnění povinnosti uvedené v rozhod-
nutí vydaném Ministerstvem obrany podle zákona
o Vojenském zpravodajství nebo povinná osoba
v určené době z jiného důvodu na své straně povin-
nosti uložené tímto rozhodnutím neplní.

§ 2

Vyúčtování nákladů a jejich splatnost

(1) Vyúčtování nákladů podá povinná osoba do
dvacátého dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém vznikl nárok na úhradu nákladů podle této
vyhlášky, Vojenskému zpravodajství. Vyúčtování
nákladů za měsíc listopad podá povinná osoba do
10. prosince téhož roku.

(2) V odůvodněném případě může povinná
osoba vystavit s předchozím písemným souhlasem
Vojenského zpravodajství vyúčtování nákladů za
jiné období, než je uvedeno v této vyhlášce. Odsta-
vec 1 se v takovém případě použije obdobně.

(3) Splatnost vyúčtování nákladů je do 30 dnů
ode dne lhůty pro jeho podání.

§ 3

Doklady k vyúčtování nákladů

(1) K vyúčtování nákladů se přikládají zejména
tyto doklady:

a) výpočet výše celkových nákladů podle této vy-
hlášky,

b) kopie daňového dokladu k pořízení majetku,
který je hrazen jednorázově,

c) kopie daňového dokladu k pořízení dlouho-
dobého majetku, včetně jeho příloh, s vyznače-
ním položek a jim odpovídající pořizovací ceny
zboží, jejichž účetní odpisy se zahrnují do
úhrady nákladů, a s výpočtem účetních odpisů
v návaznosti na pořizovací cenu a odpisový
plán,

d) kopie daňového dokladu k nájmu dlouhodo-
bého majetku, včetně jeho příloh, s vyznačením
položek a jim odpovídající ceny nájmu,

e) kopie daňového dokladu ke službě související se
zabezpečením rozhraní,

f) kopie dokladů o nákladech na zabezpečení ma-
jetku prováděné vlastními pracovníky.

Sbírka zákonů č. 196 / 2023Strana 2738 Částka 95



(2) Povinná osoba přiloží doklady k prvnímu
vyúčtování nákladů. V případě, že dojde ke změně
údajů majících vliv na vyúčtování, přiloží doklad
o této změně k nejbližšímu příštímu vyúčtování ná-
kladů.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2023.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 196 / 2023Částka 95 Strana 2739



197

SDĚLENÍ

Státní volební komise

ze dne 19. června 2023

o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí
konaných dne 17. června 2023

Státní volební komise vyhlašuje a uveřejňuje podle § 7 odst. 2 písm. c) a § 51 zákona č. 491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, celkové vý-
sledky nových voleb do zastupitelstev obcí konaných dne 17. června 2023.

Na základě sdělení Ministerstva vnitra č. 23/2023 Sb., č. 39/2023 Sb. a č. 68/2023 Sb. se dne 17. června
2023 konaly v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nové volby do zastupitelstev obcí.

Český statistický úřad ze zápisů o průběhu a výsledku hlasování, předaných okrskovými volebními
komisemi, zjistil následující výsledky voleb:

a) celkový počet obcí, ve kterých bylo zvoleno zastupitelstvo: 8

b) celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamů: 1 489

c) celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 985

d) celkový počet zvolených členů zastupitelstev obcí: 54

v tom podle volebních stran:

80 Nezávislý kandidát 10

90 Sdružení nezávislých kandidátů – místní sdružení celkem 44

e) seznam obcí, ve kterých volby neproběhly (§ 23 odst. 8), a obcí, v nichž bude vyhlášeno opakované
hlasování (§ 43 odst. 2):

seznam obcí, kde se volby nekonaly (§ 23 odst. 8):

nevyskytlo se,

seznam obcí, kde okrsková volební komise neodevzdala zápis ve stanovené lhůtě (§ 43 odst. 2):

nevyskytlo se.

Předseda Státní volební komise:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 197 / 2023Strana 2740 Částka 95



198

SDĚLENÍ

Státní volební komise

ze dne 19. června 2023

k vyhlášeným dodatečným volbám do Zastupitelstva obce Brodec

Na základě sdělení Ministerstva vnitra č. 22/2023 Sb. byly v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb.
vyhlášeny dodatečné volby do Zastupitelstva obce Brodec, okres Louny, Ústecký kraj.

Podle § 54 odst. 5 ve spojení s § 23 odst. 8 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se dodatečné volby do Zastupitelstva obce
Brodec nekonaly.

Předseda Státní volební komise:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 198 / 2023Částka 95 Strana 2741



SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě tiskové chyby ve vyhlášce č. 169/2023 Sb., o stanovení podmínek,
při jejichž splnění přestává být tuhé palivo z odpadu odpadem

Na straně 2444 v poznámkách pod čarou má místo textu

„3) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení
zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.“

správně být text

„5) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení
zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.“.

Sbírka zákonů 2023Strana 2742 Částka 95



Sbírka zákonů 2023Částka 95 Strana 2743



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2744 Částka 95

8591449 095013

23

ISSN 1211-1244


